Platan⁹

Aurata
platan⁹.

Sphæria

Crepidines.
Tabulata.

20 CAPVT .II. 20

NANQVE CHAMEPLATANI, &c. Dicuntur enim chameplatani terrestres ac humiles humique iacentes platani. Sic enim fiunt, tonsura frequenti & serendi ratione, sic tonsilia nemora fiunt, quæ sic fieri inuenit primus Cn. Marti⁹ ex equestri ordine, diui Augusti amic⁹, vt ait noster Pl.

20 CAPVT .III. 20

Malus
assyria.

DREGRINAE CERASI, &c. Nunc agendum de arboribus peregrinis, non quidem Italiae peculiaribus, nec Europe, in quarum albo dicitur esse malus Assyria, quã alij medicam vocant, non quidem à medicina quam habet, sed quòd nascatur in Media, sicuti herba quæ dicitur in dica, quòd apud Medos nascatur. Ad quæ faciunt verba Strabonis, xi. geographiæ ita inquitentis. Et herbam quæ præcipue equos nutrit, eo quòd ibi abundet (agit hic enim Strabo de Media) proprie medicam vocamus, hæc ille. Et subdit. Hæc regio Silphium fert, à quo medicus succus vocatur. Hæc enim est malus cuius Homerus ille Mantuanus. ii. georgicon, sic scire meminit.

- Media fert tristes succos tardumque saporem
- Felicis mali, quo non præsentius vllum
- Auxilium venit, ac membris agit atra venena
- Pocula si quando sæuè infecere nouerç
- Miscueruntque herbas, & non innoxia verba
- Ipsa ingens arbor, faciemque simillima lauro
- Et si non alium latè iactaret odorem.
- Laurus erat, folia hæud vllis labentia ventis
- Flos apprimè tenax animas & olentia Medi
- Ora fouent illo, & senibus medicantur anhelis.

Pomū ipsum nõ manditur vt Pl. ait ob id tardum saporem dixit Virgilius, incoquitur enim, & decocto ora fouentur gratia commendandi halitus, graueolentiam enim id tollit, venenisque resistit.

20 CAPVT .IIII. 20

Heben⁹.

HTEM INDIAE, &c. Indicum arborem Hebenū cum Solinus, tum Strabo esse scriptum reliquerunt, ille de hac differens his verbis. Sed vt piper sola India, ita & hebenum sola mittit, nec tamen vniuersa, verum exigua sui parte syluis hoc genus gignit. Arbor est plarumque tenuis, & frequentior vimine rara, in crassitudine in caudicis sextubrata, hiulco cortice & admodum reticulato, dehiscensque venis, adeò vt per ipsos sinus pars intima vix tenui libro cõtegatur. Lignum omne eadẽ fermè facie & nitore, qui est in lapide gagate, hæc Solinus. Strabo decimoquinto hebenum nasci in India memoriæ tradidit, quod & à Vergilio etiam relatum est secundo georgicon, quando cecinit,

- Diuisæ arboribus patriæ sola India nigrum
- Fert hebenum, solis est thurea virga vocæis.

Herodotus Aethiopicam Hebenum vocat, quæ vicem tributū suppleat, hancque Persas magnificere prodens nigri splendoris materia & sine aliquo fuce, protinus amabilis est heben⁹, in Põpeij mitridanico tripho honore summo habita. Aethiopicã hebenū nedũ Herodo. prætulisse visus est, sed etiã Diosco. lib. i. pr. obatissima